de recursos de financiamiento externo como otros recursos financieros para el desarrollo de las inversiones en 
infraestructura de operación para los servicios de agua y saneamiento.
 Que para tal efecto, el Banco Mundial a través de la Asociación Internacional de Fomento ? AIF ha acordado conceder a la 
República de Bolivia un crédito de DEGs 20.500.000.- (VEINTE MILLONES QUINIENTOS MIL DERECHOS 
ESPECIALES GIRO), equivalentes a $us30.000.000.- (TREINTA MILLONES 00/100 DÓLARES AMÉRICANOS) 
destinados a financiar el Proyecto Infraestructura Urbana.
 Que es responsabilidad del Gobierno Nacional asegurar el uso adecuado de los recursos públicos.

[...]

Desarrollo e indistintamente al Embajador de Bolivia en los Estados Unidos de Norteamérica suscribir con el Banco 
Mundial?Asociación Internacional de Fomento ? AIF en nombre y representación del Gobierno de la República de Bolivia, 
el Contrato de Financiamiento por un monto de hasta DEGs 20.500.000.- (VEINTE MILLONES QUINIENTOS MIL 
DERECHOS ESPECIALES DE GIRO), equivalentes a $us30.000.000.- (TREINTA MILLONES 00/100 DÓLARES 
AMERICANOS), destinados a financiar el Proyecto de Infraestructura Urbana, previa autorización del Poder Legislativo en 
cumplimiento a lo dispuesto por la Atribución 5ta.